Luego de haber analizado la conciliación tributaria y concluir que la Compañía 
mantiene una rentabilidad y liquidez buena, el directorio recomienda a la junta general 
de Accionistas que se reparta el monto total a disposicion de los acclonistas, es dear, 
la cantidad do US$443,388,29 (Cuatrocientos cuarenta y tres mil trescientos ochenta 
y ocho 29/100 dólares) y adicionalmente una parte de la Reserva Facultativa por el 
monto de US$181.611.71 (ciento ochenta y un mil seiscientos once 17/100) 

'6. Resolución sobre el destino de las utilidades del ejorcicio 2015, 
Toma la palabra el presidente del directorio, José Barahona, para resumir sobro los 
resultados y la recomendación del directorio, donde luego de analizar las condiciones 
en las que se encuentra la compañía sería oportuno aceptar la recomendación del 
irectorio. Los asistentes concuerdan con la recomendación y se decide repartir 
US$443388.29 (Cuatrocientos cuarenta y tres mil trescientos ochenta y ocho 29/100 
dólares) y adicionalmente una parto de la Resorva Facultativa por el monto de 
US$181.611,71 (ciento ochenta y un mil seiscientos once 17/100) Los asistentes 
piden que se deje en acta una felicitación para la Administración de la Empresa por su 
oxcelento labor. 

7. Nombramiento de Comisarios Principal y Alterno y fijación de sus honorarios. 
¡Como último punto José Barahona, propone que el comisario sea Verónica Monroy y